
 

 

Spolek přátel Památníku Karla Čapka 

se sídlem Benkova 1698/9, 149 00 Praha 4 – Chodov 

 
 

Krajský úřad Středočeského kraje 
Odbor kultury a památkové péče 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
Mgr. Kateřina Pešatová      V Praze 4. 6. 2019 
kopie: Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová 
 
 
Vážení,  
 
 
již více než měsíc sledujeme s obavami situaci, která nastala kolem jmenování nové 
ředitelky Památníku Karla Čapka. Nebudu proto opakovat všechny argumenty, které 
zazněly proti nestandartnímu jmenování Alice Seidlové na tuto pozici. Jakožto 
spolek, který vznikl na podporu Památníku Karla Čapka, však musíme vyjádřit 
znepokojení s průběhem výběrového řízení a s nastalou situací.  
 
Víme, že Krajský úřad Středočeského kraje již zpřístupnil řadu dokumentů, přesto 
nejsme přesvědčeni o transparentním průběhu tohoto výběrového řízení. A proto Vás 
v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o zpřístupnění závěrečného 
protokolu hodnotící komise a usnesení Rady Středočeského kraje o jmenování nové 
ředitelky Památníku Karla Čapka. Zároveň v souladu s výše uvedeným zákonem 
žádáme o zpřístupnění nájemní smlouvy Na Památník Karla Čapka včetně dodatků. 
Neuvažuje v této souvislosti Krajský úřad Středočeského kraje o zakoupení 
Památníku Karla Čapka do vlastnictví kraje? 
 
Věříme, že Krajský úřad Středočeského kraje zajistí co nejtransparentnější průběh 
nového výběrového řízení, a že členy komise budou i renomovaní odborníci z řad 
literárních historiků a muzeologů. A samozřejmě předpokládáme, že do čela 
Památníku Karla Čapka bude vybrán skutečný odborník se vztahem životu a dílu 
Karla Čapka, Olgy Scheinpflugové a Ferdinanda Peroutky a citem pro unikátnost 
tohoto místa. 
 
S pozdravem  
 
PhDr. Květa Hartmanová 
Předsedkyně Spolku přátel Památníku Karla Čapka 
 
Kontakt: 
Benkova 1698/9 
149 00 Praha 4 
khartmanova@centrum.cz 


